Pouso Alegre, 19 de Março de 2001.

Ofício Nº 360/2001

Senhor Prefeito,

Pelo presente, exponho a V.Exa. o caso do Sr. Sílvio Silvério dos Reis, mecânico, que tem sua oficina mecânica localizada na rua Cel. Brito Filho, 258, no bairro Nova Pouso Alegre, e o mesmo tem débitos de impostos junto a Prefeitura Municipal, e gostaria de oferecer seus  serviços como mecânico, em favor de seu débito, pois não tem recursos financeiros para tal.

Ao meu ver, esta permuta é perfeitamente viável e favorável à Prefeitura Municipal, porque precisa deste tipo de serviço, e não tem recursos para pagar.

Pelo exposto, solicito a V.Exa. que verifique junto ao setor competente a legalidade  de tal  permuta, e que se viável, que seja colocada em prática.

Certo de poder contar com a atenção de V.Exa., agradeço antecipadamente, prevalecendo-me do ensejo para expressar meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE